एनएसआईसी तकनीकी सेवा केंद्र, नीमका, फरीदाबाद का दौरे पर एक रिपोर्ट

अग्रवाल कॉलेज फरीदाबाद के फजिक्स एसो सएशन ने एमएससी (भौतिकी) के छात्रों के लए 5 फरवरी, 2021 को औद्यो गक सह कौशल प्रेरण यात्रा का आयोजन कया। यह आयोजन कॉलेज के डॉ. देवेंदर के साथ भौतिकी वभाग के वभागाध्यक्ष र वन्द्र जैन ने एनएसआईसी तकनीकी सेवा केंद्र, नीमका, फरीदाबाद में कया गया। वे कॉलेज से स्बह 10:00 बजे M.Sc पछले और अंतिम वर्ष के 52 छात्रों के साथ रवाना हुए और 10: 15 बजे एनएसआईसी तकनीकी केंद्र में पहुंचे । प्रयोगशालाओं के दौरे से पहले सभी छात्रों को एनएसआईसी तकनीकी केंद्र के उप प्रबंधक एवं प्रशासनिक अधकारी श्री मनीष द्बे द्वारा जानकारी दी गई। एनएसआईसी तकनीकी सेवा केंद्र, नीमका फरीदाबाद में औद्यो गक टाउन शप में एक नया केंद्र स्था पत है और यह उच्च तकनीक प्र शक्षण और कौशल वकास कार्यक्रमों के लए पारंपरिक प्रदान करता है जो स्वरोजगार के अवसर उत्पन्न करते हैं। यह केंद्र कंप्यूटर लैब, सीएडी/सीएएम लैब, सीएनसी समुलेशन लैब और मशीनों, टूल रूम, रोबोटिक्स एंड इंडस्ट्रियल ऑटोमेशन लैब, एडवांस मेक्ट्रोनिक्स लैब, पीएलसी स्काडा ट्रेनिंग कट, इलेक्ट्रिकल लैब, फैशन डजाइन लैब के साथ नवीनतम मशीनरी और उपकरणों से लैस है जो इसे क्षेत्र के अन्य संस्थानों से अलग बनाता है। यात्रा के बाद, श्री र वन्द्र जैन H.O.D. भौतिकी ने मनीष जी और पूरी टीम को उनके सहयोग और छात्रों को स्पष्ट रूप से प्रौद्यो गकी जानाकरी के लए धन्यवाद दिया। इस प्रकार की यात्राओं का छात्रों पर प्रेरक प्रभाव पड़ता है। उन्हें उन व भन्न तकनीकों के बारे में पता चलता है जो देश भर में मध्यम और लघ् उद्योगों का समर्थन कर सकती हैं। प्रयोगशालाओं की शानदार प्रस्त्तियों और उत्पादन में प्रौद्यो गकी की भागीदारी वद्या थयों को च कत करने वाली थी।

A Report

On

Visit to NSIC Technical Services Centre, Neemka, Faridabad

Physics Association of Aggarwal College organized an industrial cum skill induction visit on February 5, 2021 for students of M. Sc (Physics) of the college. Sh. Ravinder jain H.O.D., department of Physics along with Dr. Devender accompany the students. They depart at 10:00 AM from college along with 52 students of M.Sc. previous and final year. We reached at NSIC Technical centre at 10: 15 AM. Before the visit to laboratories, all students are briefed by Sh. Manish Dubey, Deputy Manager and Administrative officer, NSIC Technical centre. NSIC Technical Services Centre, Neemka is a newly set up Centre in the Industrial Township in Faridabad and it offers conventional to Hi-Tech trainings and skill development programs that can nurture self-employment opportunities. The Centre is equipped with Computer labs, CAD/CAM Lab, CNC Simulation Lab and Machines, Tool Room, Robotics & Industrial Automation Labs, advance Mechatronics lab, PLC SCADA training kits, Electrical Lab, Fashion Design Lab with latest machinery and equipments which makes it distinct from other Institutions in the Area. After the visit, Sh. Ravinder Jain H.O.D. Physics thanks Manish ji and entire team for their cooperation and presenting the technology to the students in a lucid manner. This visit to have a motivational impact on the students. They get to know about the various techniques that can support Medium and small scale industries across the country. All the presentations in Labs and support are fantastic. Some of the students get amazed with involvement of technology in production. It's really a fruitful visit.